
介護度１ 714 円 円 円

介護度２ 797 円 円 円

介護度３ 883 円 円 円

介護度４ 967 円 円 円

介護度５ 1,049 円 円 円

介護度１ 714 円 円 円

介護度２ 797 円 円 円

介護度３ 883 円 円 円

介護度４ 967 円 円 円

介護度５ 1,049 円 円 円

●第3段階 ①

介護度１ 714 円 円 円

介護度２ 797 円 円 円

介護度３ 883 円 円 円

介護度４ 967 円 円 円

介護度５ 1,049 円 円 円

②

介護度１ 714 円 円 円

介護度２ 797 円 円 円

介護度３ 883 円 円 円

介護度４ 967 円 円 円

介護度５ 1,049 円 円 円

介護度１ 714 円 円 円

介護度２ 797 円 円 円

介護度３ 883 円 円 円

介護度４ 967 円 円 円

介護度５ 1,049 円 円 円

円 円

安全対策体制加算

円 880

160,575

2,413 72,575

67,482

69,975

1月（30日）合計

2,497

円

基本料金

21円（入所時に1回）

650

480 円

2,244

2,327

●第2段階
基本料金 食費 居住費 1日合計

300

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 80 万円以下。かつ、
預貯金等の合計が 650 万円（夫婦は 1,650 万円）以下）

380 円

1,647

段階別　入所利用料金一覧表（1割負担）

食費 居住費 1日合計 1月（30日）合計

（生活保護受給者・世帯全員が市民税非課税の老齢福祉年金受給者）

2024/8/1現在

●第1段階
基本料金

円

1,394 41,982

1,477 44,475

1,563 47,075

49,568

1,729 52,025

50,175

1,753 52,775

1,837 55,268

57,7251,919

1,667

食費 居住費 1日合計 1月（30日）合計

390 円

1,584 47,682

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 80 万円超 120 万円
以下。かつ、預貯金等の合計が 550 万円（夫婦は 1,550 万円）以下）

75,068

2,579 77,525

1月（30日）合計

1,360 円

2,954 88,782

3,037

880

基本料金

●第4段階

3,000

食費 居住費 1日合計基本料金

円

食費 居住費

91,275

3,123 93,875

3,207 96,368

円

3,289 98,825

1日合計 1月（30日）合計

1,550 円

5,264 158,082

5,347

生活機能向上連携加算 月209円

5,433 163,175

5,517 165,668

5,599 168,125

対象の方 1日あたりの料金 1月（30日）合計

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

32 941

おやつ代 1日110円

再入所時栄養連携加算 1回209円
理美容代 1回あたり2200円～
金銭管理料 月2000円

教養娯楽費 1日20円
日用品 実費

2機種まで1日55円

　3機種から1日110円

　いこいの里-増築棟-

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 120 万円超。かつ、預
貯金等の合計が 500 万円（夫婦は 1,500 万円）以下)

そ
の
他

家電使用料

☆基本料金額の中には、看護体制加算(Ⅰ)、サービス提供体制強化加算（Ⅲ）、科学的介護推進体制
加算（Ⅰ）、夜勤職員配置加算（Ⅰ）、高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅰ）、協力医療機関連携加
算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算（Ⅱ）※１が含まれています。
※1　総請求単位数の13.6%の加算となります。

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。



介護度１ 1,428 円 円 円

介護度２ 1,593 円 円 円

介護度３ 1,766 円 円 円

介護度４ 1,934 円 円 円

介護度５ 2,097 円 円 円

円 円

介護度１ 2,142 円 円 円

介護度２ 2,389 円 円 円

介護度３ 2,649 円 円 円

介護度４ 2,900 円 円 円

介護度５ 3,145 円 円 円

円 円

216,524

63円（入所時に1回）

1日あたりの料金 1月（30日）合計

94

入所利用料金一覧表（2割負担）

3,000

1日あたりの料金

1回あたり2200円～

208,725

安全対策体制加算

円

●第4段階

2機種まで1日55円

実費

☆基本料金額の中には、看護体制加算(Ⅰ)、サービス提供体制強化加算（Ⅲ）、科学的介護推進体制加算
（Ⅰ）、夜勤職員配置加算（Ⅰ）、高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅰ）、協力医療機関連携加算（Ⅰ）介
護職員等処遇改善加算（Ⅱ）※１が含まれています。
※1　総請求単位数の13.6%の加算となります。

月2000円

1回あたり2200円～

201,244

そ
の
他

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

　いこいの里-増築棟-

1,550 円

対象の方

家電使用料

金銭管理料

224,004

231,375

生活機能向上連携加算

再入所時栄養連携加算

理美容代

月627円

1回627円

2,822

安全対策体制加算

6,692

6,939

7,199

7,450

7,695

対象の方

3,000 円1,550

食費 居住費

金銭管理料

教養娯楽費

そ
の
他

おやつ代

6,484

6,647

6,143

63

月418円

1回418円

42円（入所時に1回）

1日110円

入所利用料金一覧表（3割負担）

1日20円

月2000円

　3機種から1日110円

1月（30日）合計

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

生活機能向上連携加算

再入所時栄養連携加算

理美容代

居住費

日用品

家電使用料

1日合計

おやつ代

教養娯楽費

日用品

　3機種から1日110円

1日110円

1日20円

179,663

1日合計

5,978

6,316

●第4段階

実費

184,650

189,850

194,836

199,750

1,881

1月（30日）合計

円

1月（30日）合計基本料金

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。

基本料金 食費

2機種まで1日55円



介護度１ 889 円 円 円

介護度２ 972 円 円 円

介護度３ 1,062 円 円 円

介護度４ 1,147 円 円 円

介護度５ 1,228 円 円 円

介護度１ 889 円 円 円

介護度２ 972 円 円 円

介護度３ 1,062 円 円 円

介護度４ 1,147 円 円 円

介護度５ 1,228 円 円 円

●第3段階 ①

介護度１ 889 円 円 円

介護度２ 972 円 円 円

介護度３ 1,062 円 円 円

介護度４ 1,147 円 円 円

介護度５ 1,228 円 円 円

②

介護度１ 889 円 円 円

介護度２ 972 円 円 円

介護度３ 1,062 円 円 円

介護度４ 1,147 円 円 円

介護度５ 1,228 円 円 円

介護度１ 889 円 円 円

介護度２ 972 円 円 円

介護度３ 1,062 円 円 円

介護度４ 1,147 円 円 円

介護度５ 1,228 円 円 円

円 円

基本料金

安全対策体制加算 21円（入所時に1回）

650 円 1,370

165,842

3,082 92,622

3,167

円

87,440

2,992 89,942

2,327 69,960

2,408 72,426

●第2段階
基本料金 食費 居住費 1日合計 1月（30日）合計

118,926

880 円

2,909

2,498

●第1段階
基本料金

880 円300

段階別　入所利用料金一覧表（1割負担）

食費 居住費 1日合計 1月（30日）合計

（生活保護受給者・世帯全員が市民税非課税の老齢福祉年金受給者）

2024/8/1現在

円

2,069 62,240

2,152

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 80 万円以下。かつ、
預貯金等の合計が 650 万円（夫婦は 1,650 万円）以下）

64,742

2,242 67,422

2,242 67,442

2,332 70,122

2,417 72,660

75,126

食費 居住費 1日合計 1月（30日）合計

390 円

2,159 64,940

95,160

3,248 97,626

1月（30日）合計

1,360 円

3,619 108,740

3,702

1,370

●第4段階

3,000

食費 居住費 1日合計基本料金

円

食費 居住費

5,612

111,242

3,792 113,922

3,877 116,460

円

3,958

対象の方

1日合計 1月（30日）合計

1,550 円

5,439 163,340

5,522

基本料金

1日あたりの料金 1月（30日）合計

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

32 941

168,522

5,697 171,060

5,778 173,526

☆基本料金額の中には、夜勤職員配置加算（Ⅱ）、日常生活継続支援加算2、看護体制加算(Ⅰ)、
看護体制加算（Ⅱ）、科学的介護推進体制加算（Ⅰ）、高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅰ）、協力医療機
関連携加算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)※1が含まれています。
※1　総請求単位数の14%の加算となります。

生活機能向上連携加算 月209円

2機種まで1日55円

　3機種から1日110円
おやつ代 1日110円

再入所時栄養連携加算 1回209円

1回あたり2200円～
金銭管理料 月2000円

教養娯楽費 1日20円
日用品 実費

理美容代

特別養護老人ホーム　いこいの里

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 80 万円超 120 万円
以下。かつ、預貯金等の合計が 550 万円（夫婦は 1,550 万円）以下）

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額＋その他の合計所得金額が年額 120 万円超。かつ、預
貯金等の合計が 500 万円（夫婦は 1,500 万円）以下)

そ
の
他

家電使用料

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。



介護度１ 1,777 円 円 円

介護度２ 1,944 円 円 円

介護度３ 2,124 円 円 円

介護度４ 2,293 円 円 円

介護度５ 2,456 円 円 円

円 円

介護度１ 2,665 円 円 円

介護度２ 2,916 円 円 円

介護度３ 3,186 円 円 円

介護度４ 3,439 円 円 円

介護度５ 3,684 円 円 円

円 円

安全対策体制加算 63円（入所時に1回）

1日あたりの料金 1月（30日）合計

94

入所利用料金一覧表（2割負担）

3,000

1日あたりの料金

1回あたり2200円～

月2000円

●第4段階

月2000円

2機種まで1日55円

実費

☆基本料金額の中には、夜勤職員配置加算（Ⅱ）、日常生活継続支援加算2、看護体制加算(Ⅰ)、
看護体制加算（Ⅱ）、科学的介護推進体制加算（Ⅰ）、高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅰ）、協力医療機
関連携加算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)※1が含まれています。
※1　総請求単位数の14%の加算となります。

特別養護老人ホーム　いこいの里

1,550 円

対象の方

家電使用料

そ
の
他

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

安全対策体制加算

金銭管理料

1回あたり2200円～

217,020

224,525

232,566

240,178

247,576

生活機能向上連携加算

再入所時栄養連携加算

理美容代

7,215

7,466

7,736

7,989

8,234

対象の方

月627円

1回627円

2,822

1日110円

1日20円

おやつ代

食費 居住費

金銭管理料

教養娯楽費

家電使用料

7,006

63

　3機種から1日110円

月418円

入所利用料金一覧表（3割負担）

1回418円

42円（入所時に1回）
生活機能向上連携加算

再入所時栄養連携加算

理美容代

そ
の
他

195,183

200,544

205,619

210,551

2機種まで1日55円

初期加算
（入所後３０日以内・長期入院後帰所した時）

円 3,000 円

1日合計

●第4段階

実費

1月（30日）合計基本料金 食費

日用品

6,843

おやつ代

教養娯楽費

日用品

　3機種から1日110円

1日110円

1日20円

居住費

1,550

1,881

1月（30日）合計

円

1月（30日）合計基本料金

190,180

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。

看取り加算 ※該当した場合に算定されます。

1日合計

6,327

6,494

6,674


