

段階別 入所利用料金一覧表（1割負担）

2024/8/1現在

●第1段階

(生活保護受給者・世帯全員が市民税非課税の老齢福祉年金受給者)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	714 円	300 円	380 円	1,394 円	41,982 円
介護度2	797 円			1,477 円	44,475 円
介護度3	883 円			1,563 円	47,075 円
介護度4	967 円			1,647 円	49,568 円
介護度5	1,049 円			1,729 円	52,025 円

●第2段階

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 80 万円以下。かつ、預貯金等の合計が 650 万円(夫婦は 1,650 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	714 円	390 円	480 円	1,584 円	47,682 円
介護度2	797 円			1,667 円	50,175 円
介護度3	883 円			1,753 円	52,775 円
介護度4	967 円			1,837 円	55,268 円
介護度5	1,049 円			1,919 円	57,725 円

●第3段階 ①

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 80 万円超 120 万円以下。かつ、預貯金等の合計が 550 万円(夫婦は 1,550 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	714 円	650 円	880 円	2,244 円	67,482 円
介護度2	797 円			2,327 円	69,975 円
介護度3	883 円			2,413 円	72,575 円
介護度4	967 円			2,497 円	75,068 円
介護度5	1,049 円			2,579 円	77,525 円

②

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 120 万円超。かつ、預貯金等の合計が 500 万円(夫婦は 1,500 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	714 円	1,360 円	880 円	2,954 円	88,782 円
介護度2	797 円			3,037 円	91,275 円
介護度3	883 円			3,123 円	93,875 円
介護度4	967 円			3,207 円	96,368 円
介護度5	1,049 円			3,289 円	98,825 円

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	714 円	1,550 円	3,000 円	5,264 円	158,082 円
介護度2	797 円			5,347 円	160,575 円
介護度3	883 円			5,433 円	163,175 円
介護度4	967 円			5,517 円	165,668 円
介護度5	1,049 円			5,599 円	168,125 円

その他	対象の方	1日あたりの料金		1月（30日）合計	
		初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	21円（入所時に1回）	32 円	941 円
	安全対策体制加算		月209円		
	生活機能向上連携加算		※該当した場合に算定されます。		
	看取り加算				
	再入所時栄養連携加算		1回209円		
	理美容代		1回あたり2200円～		
	金銭管理料		月2000円		
	家電使用料		2機種まで1日55円 3機種から1日110円		
	おやつ代		1日110円		
	教養娯楽費		1日20円		
	日用品		実費		

☆基本料金額の中には、看護体制加算(Ⅰ)、サービス提供体制強化加算(Ⅲ)、科学的介護推進体制加算(Ⅰ)、夜勤職員配置加算(Ⅰ)、高齢者施設等感染対策向上加算(Ⅰ)、協力医療機関連携加算(Ⅰ)、介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)※1が含まれています。
※1 総請求単位数の13.6%の加算となります。



入所利用料金一覧表（2割負担）

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	1,428 円	1,550 円	3,000 円	5,978 円	179,663 円
介護度2	1,593 円			6,143 円	184,650 円
介護度3	1,766 円			6,316 円	189,850 円
介護度4	1,934 円			6,484 円	194,836 円
介護度5	2,097 円			6,647 円	199,750 円

その他	対象の方	1日あたりの料金	1月（30日）合計
	初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	63 円	1,881 円
	安全対策体制加算	42円（入所時に1回）	
	生活機能向上連携加算	月418円	
	看取り加算	※該当した場合に算定されます。	
	再入所時栄養連携加算	1回418円	
	理美容代	1回あたり2200円～	
	金錢管理料	月2000円	
	家電使用料	2機種まで1日55円 3機種から1日110円	
	おやつ代	1日110円	
	教養娯楽費	1日20円	
	日用品	実費	

入所利用料金一覧表（3割負担）

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	2,142 円	1,550 円	3,000 円	6,692 円	201,244 円
介護度2	2,389 円			6,939 円	208,725 円
介護度3	2,649 円			7,199 円	216,524 円
介護度4	2,900 円			7,450 円	224,004 円
介護度5	3,145 円			7,695 円	231,375 円

その他	対象の方	1日あたりの料金	1月（30日）合計
	初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	94 円	2,822 円
	安全対策体制加算	63円（入所時に1回）	
	生活機能向上連携加算	月627円	
	看取り加算	※該当した場合に算定されます。	
	再入所時栄養連携加算	1回627円	
	理美容代	1回あたり2200円～	
	金錢管理料	月2000円	
	家電使用料	2機種まで1日55円 3機種から1日110円	
	おやつ代	1日110円	
	教養娯楽費	1日20円	
	日用品	実費	

☆基本料金額の中には、看護体制加算(Ⅰ)、サービス提供体制強化加算(Ⅲ)、科学的介護推進体制加算(Ⅰ)、夜勤職員配置加算(Ⅰ)、高齢者施設等感染対策向上加算(Ⅰ)、協力医療機関連携加算(Ⅰ)介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)※1が含まれています。
※1 総請求単位数の13.6%の加算となります。



段階別 入所利用料金一覧表（1割負担）

2024/8/1現在

●第1段階

(生活保護受給者・世帯全員が市民税非課税の老齢福祉年金受給者)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	889 円	300 円	880 円	2,069 円	62,240 円
介護度2	972 円			2,152 円	64,742 円
介護度3	1,062 円			2,242 円	67,422 円
介護度4	1,147 円			2,327 円	69,960 円
介護度5	1,228 円			2,408 円	72,426 円

●第2段階

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 80 万円以下。かつ、預貯金等の合計が 650 万円(夫婦は 1,650 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	889 円	390 円	880 円	2,159 円	64,940 円
介護度2	972 円			2,242 円	67,442 円
介護度3	1,062 円			2,332 円	70,122 円
介護度4	1,147 円			2,417 円	72,660 円
介護度5	1,228 円			2,498 円	75,126 円

●第3段階

①

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 80 万円超 120 万円以下。かつ、預貯金等の合計が 550 万円(夫婦は 1,550 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	889 円	650 円	1,370 円	2,909 円	87,440 円
介護度2	972 円			2,992 円	89,942 円
介護度3	1,062 円			3,082 円	92,622 円
介護度4	1,147 円			3,167 円	95,160 円
介護度5	1,228 円			3,248 円	97,626 円

②

(世帯全員が市民税非課税であって、本人の年金収入額+その他の合計所得金額が年額 120 万円超。かつ、預貯金等の合計が 500 万円(夫婦は 1,500 万円)以下)

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	889 円	1,360 円	1,370 円	3,619 円	108,740 円
介護度2	972 円			3,702 円	111,242 円
介護度3	1,062 円			3,792 円	113,922 円
介護度4	1,147 円			3,877 円	116,460 円
介護度5	1,228 円			3,958 円	118,926 円

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	889 円	1,550 円	3,000 円	5,439 円	163,340 円
介護度2	972 円			5,522 円	165,842 円
介護度3	1,062 円			5,612 円	168,522 円
介護度4	1,147 円			5,697 円	171,060 円
介護度5	1,228 円			5,778 円	173,526 円

その他	対象の方	1日あたりの料金	1月（30日）合計
	初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	32 円	941 円
	安全対策体制加算	21円 (入所時に1回)	
	生活機能向上連携加算	月209円	
	看取り加算	※該当した場合に算定されます。	
	再入所時栄養連携加算	1回209円	
	理美容代	1回あたり2200円~	
	金銭管理料	月2000円	
	家電使用料	2機種まで1日55円 3機種から1日110円	
	おやつ代	1日110円	
	教養娯楽費	1日20円	
	日用品	実費	

☆基本料金額の中には、夜勤職員配置加算(Ⅱ)、日常生活継続支援加算2、看護体制加算(Ⅰ)、看護体制加算(Ⅱ)、科学的介護推進体制加算(Ⅰ)、高齢者施設等感染対策向上加算(Ⅰ)、協力医療機関連携加算(Ⅰ)、介護職員等処遇改善加算(Ⅰ)※1が含まれています。
※1 総請求単位数の14%の加算となります。



入所利用料金一覧表（2割負担）

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	1,777 円	1,550 円	3,000 円	6,327 円	190,180 円
介護度2	1,944 円			6,494 円	195,183 円
介護度3	2,124 円			6,674 円	200,544 円
介護度4	2,293 円			6,843 円	205,619 円
介護度5	2,456 円			7,006 円	210,551 円

その他	対象の方	1日あたりの料金	1月（30日）合計
	初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	63 円	1,881 円
	安全対策体制加算	42円（入所時に1回）	
	生活機能向上連携加算	月418円	
	看取り加算	※該当した場合に算定されます。	
	再入所時栄養連携加算	1回418円	
	理美容代	1回あたり2200円～	
	金銭管理料	月2000円	
	家電使用料	2機種まで1日55円 3機種から1日110円	
	おやつ代	1日110円	
	教養娯楽費	1日20円	
	日用品	実費	

入所利用料金一覧表（3割負担）

●第4段階

基本料金		食費	居住費	1日合計	1月（30日）合計
介護度1	2,665 円	1,550 円	3,000 円	7,215 円	217,020 円
介護度2	2,916 円			7,466 円	224,525 円
介護度3	3,186 円			7,736 円	232,566 円
介護度4	3,439 円			7,989 円	240,178 円
介護度5	3,684 円			8,234 円	247,576 円

その他	対象の方	1日あたりの料金	1月（30日）合計
	初期加算 (入所後30日以内・長期入院後帰所した時)	94 円	2,822 円
	安全対策体制加算	63円（入所時に1回）	
	生活機能向上連携加算	月627円	
	看取り加算	※該当した場合に算定されます。	
	再入所時栄養連携加算	1回627円	
	理美容代	1回あたり2200円～	
	金銭管理料	月2000円	
	家電使用料	2機種まで1日55円 3機種から1日110円	
	おやつ代	1日110円	
	教養娯楽費	1日20円	
	日用品	実費	

☆基本料金額の中には、夜勤職員配置加算（Ⅱ）、日常生活継続支援加算2、看護体制加算（Ⅰ）、看護体制加算（Ⅱ）、科学的介護推進体制加算（Ⅰ）、高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅰ）、協力医療機関連携加算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）※1が含まれています。
※1 総請求単位数の14%の加算となります。



特別養護老人ホーム いこいの里